[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БАЛЕЗИНСКОЕ»
              «БАЛЕЗИНО» МУНИЦИПАЛ  КЫЛДЫТЭТЛЭН  АДМИНИСТРАЦИЕЗ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 июня 2021 года                                                                                                                №  62-п

Об утверждении плана-графика поэтапного
перехода на предоставление муниципальных
услуг в электронной форме, предоставляемых
Администрацией муниципального
образования "Балезинское»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.03.2016 №236 "О требованиях к предоставлению в электронной форме государственных и муниципальных услуг" на основании представления прокуратуры Балезинского района № 46-2021 от 31.05.2021 об устранении нарушений законодательства при предоставлении муниципальных услуг, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план-график поэтапного перехода на предоставление муниципальных услуг в электронной форме в 2021 году согласно приложению к постановлению.
2. Администрацией муниципального образования "Балезинское"  - ответственным исполнителям плана-графика, утвержденного настоящим постановлением, обеспечить выполнение мероприятий плана-графика в установленные сроки
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «Балезинский район» в сети Интернет, на странице МО «Балезинское».

Глава муниципального
образования «Балезинское»                                                                                         А.Ю.Сивков

Приложение 1
 к постановлению Администрации муниципального
образования «Балезинское»
[bookmark: _GoBack]от 22.06.2021 №  62-п
План-график перехода на предоставление муниципальных услуг в электронной форме, предоставляемых Администрацией муниципального образования "Балезинское" на 2021-2023 гг.
	№ п/п
	Наименование услуги предоставляемой Администрацией муниципального образования "Балезинское"
	Ответственные исполнители
	Сроки реализации и содержание этапов перехода на предоставление муниципальных услуг в электронной форме

	I этап
Размещение информации об услуге на официальном сайте Администрации муниципального образования "Балезинское"
	II Этап
Размещение на официальном сайте Администрации муниципального образования "Балезинское" форм заявлений и иных документов, необходимых для получения соответствующих услуг
	III этап
Обеспечение возможностей для заявителей в целях получения услуги представлять документы в электронном виде
	IV этап
Обеспечение возможности для заявителей осуществлять мониторинг хода предоставления услуг с  использованием Портала государственных и муниципальных услуг
	V этап
Обеспечение возможности получения результата предоставления услуги в электронном виде на Портале муниципальных услуг

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Предоставление гражданам и юридическим лицам выписок из реестра муниципального жилищного фонда.

	Отдел ЖКХ Администрации муниципального образования "Балезинское"
	01.09.2021 года
	01.12.2021
	01.03.2022
	01.07.2022
	01.01.2023

	2

Предоставление выписки из похозяйственной книги сельского населенного пункта

	Администрация МО «Балезинское»
	01.09.2021 года
	01.12.2021
	01.03.2022
	01.07.2022
	01.01.2023

	3
	Заключение с гражданами договоров социального найма жилых помещений
	Отдел ЖКХ Администрации муниципального образования "Балезинское"
	01.09.2021 года
	01.12.2021
	01.03.2022
	01.07.2022
	01.01.2023

	4

Заключение договоров на передачу в собственность граждан жилых помещений в домах, находящихся в муниципальной собственности

	Отдел ЖКХ Администрации муниципального образования "Балезинское"
	01.09.2021 года
	01.12.2021
	01.03.2022
	01.07.2022
	01.01.2023

	5
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма гражданам, признанным малоимущими и нуждающимися в жилых помещениях
	Отдел ЖКХ Администрации муниципального образования "Балезинское"
	01.09.2021 года
	01.12.2021
	01.03.2022
	01.07.2022
	01.01.2023

	6
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Отдел ЖКХ Администрации муниципального образования "Балезинское"
	01.09.2021 года
	01.12.2021
	01.03.2022
	01.07.2022
	01.01.2023

	7

Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников

	Отдел ЖКХ Администрации муниципального образования "Балезинское"
	01.09.2021 года
	01.12.2021
	01.03.2022
	01.07.2022
	01.01.2023

	8
	Назначение и выплата пенсии за выслугу лет муниципальным служащим муниципального образования
	Администрация МО «Балезинское»
	01.09.2021 года
	01.12.2021
	01.03.2022
	01.07.2022
	01.01.2023

	9
	Установление и выплата ежемесячной доплаты к пенсии лицу, замещавшему муниципальную должность
	Администрация МО «Балезинское»
	01.09.2021 года
	01.12.2021
	01.03.2022
	01.07.2022
	01.01.2023

	10
	Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса» на территории муниципального образования «Балезинское»
	Администрация МО «Балезинское»
	01.09.2021 года
	01.12.2021
	01.03.2022
	01.07.2022
	01.01.2023

image1.png